
ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2017
г. Екатеринбург

N2 278-00

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловекой области
от 02.03.2016 Х!!127-ПП «Об утверждении комплексной программы '

Свердловекой области «Уральская инженерная школа» на 2016-2020 годы»

В соответствии со статьей 1О1 Областного закона от 1О марта 1999 года
N2 4-03 «О правовых актах в Свердловекой области» Правительство Свердловекой
области .
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловекой области от 02.03.2016
N2127-ОО «Об утверждении комплексной программы Свердловекой области
«Уральская инженерная школа» на 2016-2020 годы» (<<Областная газета», 2016,
12 марта, N242) с изменениями, внесенными постановлением Правительства
Свердловекой области от 26.12.2016 N2910-ОО (далее постановление
Правительства Свердловекой области от 02.03.2016 N2 127-ПП), следующие
изменения:

в преамбуле слова «государственной программ6й Свердловекой области
«Развитие системы образования в Свердловекой области до 2020 года»,
утвержденной постановлением Правительства Свердловекой области от 21.10.2013
N2 1262-00 «Об утверждении государственной программы Свердловекой области
«Развитие системы образования в Свердловекой области до 2020 года» заменить
словами «государственной программой Свердловекой области «Развитие системы
образования в Свердловекой области до 2024 года», утвержденной постановлением
Правительства Свердловекой области от 29.12.2016 N2919-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловекой области «Развитие системы образования
в Свердловекой области до 2024 года», слова «Содействие занятости населения
Свердловекой области до 2020 года» - словами «Содействие занятости населения
Свердловекой области до 2024 года», слова «Повышение инвестиционной
привлекательности Свердловекой области до 2020 года» - словами «Повышение
инвестиционной привлекательности Свердловекой области до 2024 года».

2. Внести в комплексную программу Свердловекой области «Уральская
инженерная школа» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением
Правительства Свердловекой области от 02.03.2016 N2127-ОО, следующие
изменения:

1) в паспорте в таблице в строке 2 в графе третьей, подпункте 4 части третьей
раздела 3 слова «Министерство физической культуры, спорта и молодежной
политики Свердловекой области» заменить словами «Министерство физической
культуры и спорта Свердловекой области»;

Отпечатано ДЛЯ Правителъ.етва СвеPДnОВС1СОЙ области. Заказ Ng 575. Тираж 14 000 экз.



2

2) в паспорте в таблице строку 7 изложить в следующей редакции:
« 7. Объем и источники Всего: 2 435 088,7 тыс. рублей,

финансирования в том числе:
комплексной 2016 год - 963 538,9 тыс. рублей;
программы 2017 год - 578 905,4 тыс. рублей;

2018 год - 293 047,0 тыс. рублей;
2019 год - 299776,7 тыс. рублей;
2020 год - 299 820,7 тыс. рублей,
из них:
федеральный бюджет: 324 997,0 тыс. рублей,
в том числе:
2016 год - 324997,0 тыс. рублей;
областной бюджет: 1 581 166,7 тыс. рублей,
в том числе:
2016 год - 617 156,9 тыс. рублей;
2017 год - 552520,4 тыс. рублей;
2018 год - 132 662,0 тыс. рублей;
2019 год - 139391,7 тыс. рублей;
2020 год - 139435,7 тыс. рублей;
местные бюджеты: 90 925,0 тыс. рублей,
в том числе:
2016 год - 18385,0 тыс. рублей;
2017 год - 26385,0 тыс. рублей;
2018 год - 15 385,0 тыс. рублей;
2019 год - 15 385,0 тыс. рублей;
2020 год - 15 385,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники: 438 000,0 тыс. рублей,
в том числе:
2016 год - 3 000,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 145 000,0 тыс. рублей;
2019 год - 145 000,0 тыс. рублей;
2020 год - 145 000,0 тыс. рублей »;

3) часть третью раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам

на обеспечение условий реализации муниципальными образовательными
организациями в Свердловской области образовательных про грамм естественно-
научного цикла и профориентационной работы осуществляется в соответствии
с Порядком отбора муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, и предоставления субсидий из областного бюджета местным
бюджетам на обеспечение условий реализации муниципальными образовательными
организациями в Свердловской области образовательных про грамм естественно-
научного цикла и профориентационной работы, установленным государственной
программой Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской
области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской
области от 29.12.2016 N2919-ПП «Об утверждении государственной программы



3

»;

3б

»;
в таблице в строке 2 в графах 5-8 число «О» заменить

в приложении Q в та лице строку изложить в следующеи редакции:
1. удельный вес численности про- 50,0 - - - - 48,0

выпускников центов
профессиональных
образовательных
организаций очной формы
обучения,
трудоустроившихся в
течение одного года после
окончания обучения по
полученной технической
специальности (профессии ),
в общей численности
выпускников
профессиональных
образовательных
организаций очной формы
обучения по техническим
специальностям
(профессиям)

в приложении Q в та лице строку изложить в следующеи редакции:
3. Доля студентов про- 82,0 86,0 87,0 88,0 89,0 -

профессиональных центов
образовательных
организаций, обучающихся
по образовательным
про граммам, в реализации
которых участвуют
работодатели (включая
организацию учебной и
производственной практики,
предоставление
оборудования и материалов,
участие в разработке
образовательных программ и
оценке результатов их
освоеНИЯ,проведении
учебных занятий), в общей
численности студентов
профессиональных
образовательных
организаций

«

«

Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области
до 2024 года.»;

4) N 1 б 1

5) в приложении N"Q1
знаком «-»;

6) N 1



4

»;

в приложении Q в та лице строки - изложить в следующеи редакции:
5. Количество проведенных M~PO- 2 - - - - 1

олимпиад прия-
профессионального тий
мастерства, в том числе
с использованием
международных стандартов
WorldSkills

6. Количество педагогов чело- 10 - - - - 10
дополнительного век
образования,
осуществляющих обучение
по дополнительным
общеразвивающим
программам технической
направлеННОСТИ,ПОЛУЧИВIlIИХ
премии Губернатора
Свердловской области

7. Количество единиц 12 - - - - 10
модернизированных
кабинетов естественно-
научного цикла

8. Количество детей, чело- 30000 - - - - 25450
охваченных дополнительным век
образованием по предметам
естественно-научного и
инженерно-технического
цикла

«

7) в приложении N"Q 1 в таблице в строке 4 в графе 2 слово «металлов»
заменить словом «материалов»;

8) N 1 б 5 8

9) в приложении N"Q1 в таблице ст оку 19 изложить в следующей
« 19. Количество ДОIlIКОЛЬНЫХ орга- 18

образовательных низа-
организаЦИЙ,внеДРИВIlIИХ ций
технологический компонент
образовательных п ог амм

1О впиложении N"Q 1 в таблице ст ок 22 изложить в след
« 22. Доля профессиональных про- 1О

образовательных центов
организаций, в которых
осуществляется подготовка
кадров по 50 наиболее
перспективным и
востребованным на рынке
труда профессиям и
специальностям, т ебующим

едакции:
10

»;
едакции:



5
среднего профессионального
образования, в общем
количестве
профессиональных
образовательных
организаций

24. Количество обучающихся чело- - не ме- не ме- не ме- не ме- -
государственных век нее нее нее нее
профессиональных 650 700 710 720
образовательных
организацийСвердловской
области, принявших
участие в олимпиадах
профессионального
мастерства, проводимых в
соответствии с
требованиями федеральных
государственных
стандартов среднего
профессионального
образования и
международными
требованиями WorldSkills
Russia (ежегодно)

25. Доля профессиональных про- - 20,0 30,0 50,0 50,0 -
образовательных цен-
организаций, в которых тов
осуществляется подготовка
кадров по наиболее
востребованным на рынке
труда профессиям и
специальностям,
требующим среднего
профессионального
образования, включенным
в список 50 наиболее
востребованных на рынке
труда, новых и
перспективных профессий,
требующих среднего
профессионального
образования, утвержденный
приказом Министерства
труда и социальной защиты

»;
11) в приложении NQ 1 таблицу дополнить строками 24-29 следующего

содержания:
«



6

Российской Федерации
от 02.11.2015 NQ 831
«Об утверждении списка
50 наиболее
востребованных на рынке
труда, новых и
перспективных профессий,
требующих среднего
профессионального
образования», в общем
количестве средних
профессиональных
образовательных
организаций

26. Доля выпускников про- - 58,1 59,8 61,4 63,0 -
профессиональных цен-
образовательных тов
организаций и
образовательных
организаций высшего
образования, в том числе
технической
направленности,
трудоустроенных по
полученным профессиям и
специальностям в течение
года после окончания
обучения, от общего
количества выпускников
таких образовательных
организаций,
трудоустроенных в течение
года после окончания
обучения

27. Численность учащихся чело- - 23830 27000 31750 36500 -

общеобразовательных век
организаций, осваивающих
дополнительные
общеобразовательные
программы технической
направленности

28. Количество еди- - 172 180 181 182 -
модернизированных ниц
кабинетов естественно-
научного цикла
(нарастающим итогом)



7

29. Количество еди- - 5 5 5 5 О
некоммерческих ниц
организаций, реализующих
образовательные
программы технической
направленности,
получивших
государственную
поддержку на конкурсной
основе »;

12) приложения NQ2 И 3 изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

его официального опубликования.
4 ..Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев



8

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 27 ~04.201 7 . NQ 278-ПП

Приложение NQ2
к комплексной программе
Свердловской области
«Уральская инженерная школа»
на 2016-2020 годы

ПЛАН
мероприятий по выполнению комплексной программы Свердловекой области «Уральская инженерная школа»

на 2016--2020 годы

Но- Наименование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников Номер
мер мероприятия/источники расходов на ресурсного обеспечения, тыс. рублей строки
стро- финансирование всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год целевых
ки показате-

лей, на
дости-
жение
которых
направле-

но
мероприя-

тие
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ВСЕГО ПО КОМПЛЕКСНОЙ 2435088,7 963538,9 578905,4 293047,0 299776,7 299820,7 Х
ПРОГРАММЕ
В ТОМ ЧИСЛЕ:

2. федеральный бюджет 324997,0 324997,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. областной бюджет 1581166,7 617156,9 552520,4 132662,0 139391,7 139435,7 Х



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
4. в том числе субсидии местным 90925,0 18385,0 26385,0 15385,0 15385,0 15385,0 Х

бюджетам
5. местный бюджет 90925,0 18385,0 26385,0 15385,0 15385,0 15385,0 Х
6. внебюджетные источники 438000,0 3000,0 0,0 145000,0 145000,0 145000,0 Х
7. Капитальные вложения 5945,9 5945,9 0,0 0,0 0,0 0,0 х
8. областной бюджет 5945,9 5945,9 0,0 0,0 0,0 0,0 х
9. Прочие нужды 2429142,8 957593,0 578905,4 293047,0 299776,7 299820,7 Х
10. федеральный бюджет 324997,0 324997,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11. областной бюджет 1575220,8 611211,0 552520,4 132662,0 139391,7 139435,7 Х
12. в том числе субсидии местным 90925,0 18385,0 26385,0 15385,0 15385,0 15385,0 Х

бюджетам
13. местный бюджет 90925,0 18385,0 26385,0 15385,0 15385,0 15385,0 Х
14. внебюджетные источники 438000,0 3000,0 0,0 145000,0 145000,0 145000,0
15. ВСЕГО ПО ЗАКАЗЧИКУ 1: 1742197,0 901197,0 546000,0 95000,0 100000,0 100000,0 Х

Министерству общего и
профессионального образования
Свердловекой области

16. федеральный бюджет 308197,0 308197,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
17. областной бюджет 1345000,0 575000,0 520000,0 80000,0 85000,0 85000,0 Х
18. в том числе субсидии местным 89000,0 18000,0 26000,0 15000,0 15000,0 15000,0 Х

бюджетам
19. местный бюджет 89000,0 18000,0 26000,0 15000,0 15000,0 15000,0 Х
20. Прочие нужды
21. Всего по направлению «Прочие 1742197,0 901197,0 546000,0 95000,0 100000,0 100000,0 Х

нужды»
в том числе:

22. федеральный бюджет 308197,0 308197,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
23. областной бюджет 1345000,0 575000,0 520000,0 80000,0 85000,0 85000,0 Х
24. в том числе субсидии местным 89000,0 18000,0 26000,0 15000,0 15000,0 15000,0 Х

бюджетам



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
25. местный бюджет 89000,0 18000,0 26000,0 15000,0 15000,0 15000,0 Х
26. Организация мероприятий по 122000,0 122000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,8, 19,22

развитию материально-технической
базы государственных
образовательных организаций
Свердловской области, участвующих
в реализации комплексной
программы «Уральская инженерная
школа», всего

'. в том числе
27. областной бюджет 122000,0 122000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
28. Организация мероприятий по 174000,0 0,0 74000,0 30000,0 35000,0 35000,0 25,26,27

развитию материально-технической
базы государственных
образовательных организаций
Свердловской области, участвующих
в реализации проекта «Уральская
инженерная школа», всего
в том числе

29. областной бюджет 174000,0 0,0 74000,0 30000,0 35000,0 35000,0 Х
30. Организация и проведение 29000,0 29000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5,6

общеобластных мероприятий в сфере
образования в рамках реализации
комплексной программы «Уральская
инженерная школа», всего
в том числе

31. областной бюджет 29000,0 29000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
32. Организация и проведение 60000,0 0,0 15000,0 15000,0 15000,0 15000,0 24

общеобластных мероприятий в сфере
образования в рамках реализации
проекта «Уральская инженерная
школа», всего
в том числе



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
33. областной бюджет 60000,0 0,0 15000,0 15000,0 15000,0 15000,0 Х
34. Обеспечение условий реализации 178000,0 36000,0 52000,0 30000,0 30000,0 30000,0 7,8,28

муниципальными образовательными
организациями в Свердловекой
области образовательных программ
естественно-научного цикла и
профориентационной работы, всего
в том числе

35. областной бюджет 89000,0 18000,0 26000,0 15000,0 15000,0 15000,0 Х

36. в том числе субсидии местным 89000,0 18000,0 26000,0 15000,0 15000,0 15000,0 Х
бюджетам

37. местный бюджет 89000,0 18000,0 26000,0 15000,0 15000,0 15000,0 Х

38. Разработка и распространение в 1153197,0 708197,0 400000,0 15000,0 15000,0 15000,0 1,2,3,4,
системах среднего 25
профессионального и высшего
образования новых образовательных
технологий, форм организации
образовательного процесса, всего
в том числе

39. федеральный бюджет 308197,0 308197,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
40. областной бюджет 845000,0 400000,0 400000,0 15000,0 15000,0 15000,0 Х

41. Поддержка муниципальных 6000,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23
общеобразовательных организаций,
расположенных на территории
Свердловекой области, имеющих
статус региональной инновационной
площадки в Свердловекой области,
всего
в том числе

42. областной бюджет 6000,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х
43. Поддержка некоммерческих 20000,0 0,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 29

организаций, реализующих



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9
образовательные программы
технической направленности, всего
в том числе

44. областной бюджет 20000,0 0,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 Х
45. ВСЕГО ПО ЗАКАЗЧИКУ 2: 5945,9 5945,9 0,0 0,0 0,0 0,0 х

Министерству строительства и
развития инфраструктуры
Свердловской области

46. областной бюджет 5945,9 5945,9 0,0 0,0 0,0 0,0 х
47. Капитальные вложения
48. Всего по направлению 5945,9 5945,9 0,0 0,0 0,0 0,0 х

«Капитальные вложения»
в том числе:

49. областной бюджет 5945,9 5945,9 0,0 0,0 0,0 0,0 х
50. Проектирование здания Дворца 5945,9 5945,9 0,0 0,0 0,0 0,0 16

технического творчества, всего
в том числе

51. областной бюджет 5945,9 5945,9 0,0 0,0 0,0 0,0 х
52. ВСЕГО ПО ЗАКАЗЧИКУ 3: 61095,8 26026,0 26535,4 1677,0 3406,7 3450,7

Департаменту по труду и занятости
населения Свердловской области

53. областной бюджет 61095,8 26026,0 26535,4 1677,0 3406,7 3450,7

54. Прочие нужды

55. Всего по направлению «Прочие 61095,8 26026,0 26535,4 1677,0 3406,7 3450,7 Х
нужды»
в том числе

56. областной бюджет 61095,8 26026,0 26535,4 1677,0 3406,7 3450,7 Х

57. Профориентационное сопровождение 1553,1 523,5 778,4 49,3 100,2 101,7 10
органами службы занятости
населения профессионального
самоопределения учащейся
молодежи в возрасте 14-17 лет с



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9

учетом потребностей в
квалификациях и компетенциях,
необходимых для достижения
конкурентоспособности на рынке
труда, формируемых
развивающимися производствами,
всего
в том числе

58. областной бюджет 1553,1 523,5 778,4 49,3 100,2 101,7

59. Обеспечение профессиональной 59542,7 25502,5 25757,0 1627,7 3306,5 3349,0 9
мобильности граждан
трудоспособного возраста на основе
организации органами службы
занятости населения
профессионального обучения и
дополнительного профессионального
образования граждан, признанных в
установленном порядке
безработными, с учетом спроса на
рынке труда на рабочие профессии
технического профиля и инженерные
специальности, всего
в том числе

60. областной бюджет 59542,7 25502,5 25757,0 1627,7 3306,5 3349,0

61. ВСЕГО ПО ЗАКАЗЧИКУ 4: 590000,0 4000,0 4000,0 194000,0 194000,0 194000,0
Министерству промыmленности
и науки Свердловской области

62. областной бюджет 155000,0 4000,0 4000,0 49000,0 49000,0 49000,0

63. внебюджетные источники 435000,0 0,0 0,0 145000,0 145000,0 145000,0

64. Прочие нужды

65. Всего по направлению «Прочие 590000,0 4000,0 4000,0 194000,0 194000,0 194000,0
нужды»
в том числе



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9
66. областной бюджет 155000,0 4000,0 4000,0 49000,0 49000,0 49000,0
67. внебюджетные источники 435000,0 0,0 0,0 145000,0 145000,0 145000,0
68. Предоставление премий Губернатора 20000,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0 11

Свердловской области для молодых
ученых, всего
в том числе

69. областной бюджет 20000,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0
70. Предоставление субсидий 540000,0 0,0 0,0 180000,0 180000,0 180000,0 12, 13, 15,

организациям промышленного 20
комплекса, расположенным на
территории Свердловской области, на
возмещение затрат, связанных с
совершенствованием
технологической базы
образовательных организаций,
учебных центров, лабораторий и
научно-исследовательских
подразделений, всего
в том числе

71. областной бюджет 120000,0 0,0 0,0 40000,0 40000,0 40000,0
72. внебюджетные источники 420000,0 0,0 0,0 140000,0 140000,0 140000,0
73. Предоставление субсидий 30000,0 0,0 0,0 10000,0 10000,0 10000,0 14

организациям промышленного
комплекса Свердловской области на
возмещение части затрат по
организации и проведению
стажировок специалистов
инженерно-технического профиля в
ведущих отечественных и
зарубежных организациях, всего
в том числе

74. областной бюджет 15000,0 0,0 0,0 5000,0 5000,0 5000,0



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9

75. внебюджетные источники 15000,0 0,0 0,0 5000,0 5000,0 5000,0

76. Организация и проведение 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,21
Национального чемпионата сквозных
рабочих профессий
высокотехнологичных отраслей
промышленности по методике
WorldSkills, всего

77. ВСЕГО ПО ЗАКАЗЧИКУ 5: 14850,0 5370,0 2370,0 2370,0 2370,0 2370,0
Министерству физической
культуры и спорта Свердловекой
области

78. областной бюджет 9925,0 1985,0 1985,0 1985,0 1985,0 1985,0

79. в том числе субсидии местным 1925,0 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0
бюджетам

80. местный бюджет 1925,0 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0

81. внебюджетные источники 3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

82. Прочие нужды

83. Всего по направлению «Прочие 14850,0 5370,0 2370,0 2370,0 2370,0 2370,0
нужды»
в том числе

84. областной бюджет 9925,0 1985,0 1985,0 1985,0 1985,0 1985,0

85. в том числе субсидии местным 1925,0 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0
бюджетам

86. местный бюджет 1925,0 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0

87. внебюджетные источники 3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

88. Предоставление субсидии 3850,0 770,0 770,0 770,0 770,0 770,0 17
муниципальным образованиям в
Свердловской области на
осуществление работы с молодежью
(Реализация приоритетного
молодежного проекта «Лифт в
будущее»), всего



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9

в том числе

89. областной бюджет 1925,0 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0

90. в том числе субсидии местным 1925,0 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0
бюджетам

91. местный бюджет 1925,0 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0

92. Предоставление субсидии 3000,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 17
некоммерческим организациям, не
являющимся государственными и
муниципальными учреждениями, на
реализацию проектов по работе с
молодежью, в том числе по
приоритетному направлению
«При влечение молодых граждан к
инновационной и научной
деятельности, техническому
творчеству и моделированию», всего
в том числе

93. областной бюджет 3000,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0

94. Организация и проведение 2000,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 17
инновационно-образовательного
форума молодежи Свердловской
области, всего
в том числе

95. областной бюджет 2000,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

96. Организация и проведение 1500,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 17
региональной научной летней школы
«ТехноЛидер», всего
в том числе

97. областной бюджет 1500,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

98. Организация и проведение 1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 17
инновационных сессий для
молодежи, занимающейся



17

1 2 "'1 4 5 6 7 8 9.J

инновационными разработками,
всего
в том числе

99. областной бюджет 1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

100. Про ведение молодежной школы 3500,0 3100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 17
бизнес-моделирования
инновационных проектов
«Инновационный дайвинг», всего
в том числе

101. областной бюджет 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

102. внебюджетные источники 3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

103. ВСЕГО ПО ЗАКАЗЧИКУ 6: 21000,0 21000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Министерству инвестиций и
развития Свердловской области

104. федеральный бюджет 16800,0 16800,0 0,0 0,0 0,0 0,0

105. областной бюджет 4200,0 4200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

106. Прочие нужды

107. Всего по направлению «Прочие 21000,0 21000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нужды»
в том числе

108. федеральный бюджет 16800,0 16800,0 0,0 0,0 0,0 0,0

109. областной бюджет 4200,0 4200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

110. Создание и (или) развитие центров 21000,0 21000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18
молодежного инновационного
творчества, всего
в том числе

111. федеральный бюджет 16800,0 16800,0 0,0 0,0 0,0 0,0

112. областной бюджет 4200,0 4200,0 0,0 0,0 0,0 0,0



18

Приложение N~ 3
к комплексной программе
Свердловской области
«Уральская инженерная школю>
на 2016-2020 годы

РАСХОДЫ
на реализацию комплексной программы Свердловекой области «Уральская инженерная школа»

на 2016-2020 годы

Номер Источники финансирования Всего В том числе
строки (тыс. рублей) 2016 2017 2018 2019 2020

год год год год год
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Общие оасходы на Jеализацию комплексной программы Свердловекой области
2. Всего 2435089,0 963538,9 578905,4 293047,0 299776,7 299820,7

в том числе:
3. федеральный бюджет 324997,0 324997,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4. областной бюджет 1581167,0 617156,9 552520,4 132662,0 139391,7 139435,7
5. в том числе субсидии местным бюджетам 90925,0 18385,0 26385,0 15385,0 15385,0 15385,0
6. местный бюджет (плановый объем) 90925,0 18385,0 26385,0 15385,0 15385,0 15385,0
7. внебюджетные источники (плановый 438000,0 3000,0 0,0 145000,0 145000,0 145000,0

объем)
8. По заказчику 1 - Министерству общего и профессионального образования Свердловекой области
9. Всего 1742197,0 901197,0 546000,0 95000,0 100000,0 100000,0

в том числе:
10. федеральный бюджет 308197,0 308197,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11. областной бюджет 1345000,0 575000,0 520000,0 80000,0 85000,0 85000,0
12. в том числе субсидии местным бюджетам 89000,0 18000,0 26000,0 15000,0 15000,0 15000,0
13. местный бюджет (плановый объем) 89000,0 18000,0 26000,0 15000,0 15000,0 15000,0
14. По заказчику 2 - Министерству строительства и развития инфраструктуры Свердловекой области
15. Всего 5945,9 5945,9 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:



19

1 2 3 4 5 6 7 8
16. областной бюджет 5945,9 5945,9 0,0 0,0 0,0 0,0
17. По заказчику 3 - Департаменту по труду и занятости населения Свердловской области
18. Всего 61095,8 26026,0 26535,4 1677,0 3406,7 3450,7

в том числе:
19. областной бюджет 61095,8 26026,0 26535,4 1677,0 3406,7 3450,7
20. По заказчику 4 - Министерству промышленности и науки Свердловской области
21. Всего 590000,0 4000,0 4000,0 194000,0 194000,0 194000,0

в том числе:
22. областной бюджет 155000,0 4000,0 4000,0 49000,0 49000,0 49000,0
23. внебюджетные источники (плановый 435000,0 0,0 0,0 145000,0 145000,0 145000,0

объем)
24. По заказчику 5 - Министерству физической культуры и спорта Свердловской области
25. Всего 14850,0 5370,0 2370,0 2370,0 2370,0 2370,0

в том числе:
26. областной бюджет 9925,0 1985,0 1985,0 1985,0 1985,0 1985,0
27. в том числе субсидии местным бюджетам 1925,0 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0
28. местный бюджет (плановый объем) 1925,0 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0
29. внебюджетные источники (плановый 3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

объем)
30. По заказчику 6 - Министерству инвестиций и развития Свердловской области
31. Всего 21000,0 21000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:
32. федеральный бюджет 16800,0 16800,0 0,0 0,0 0,0 0,0
33. областной бюджет 4200,0 4200,0 0,0 0,0 0,0 0,0


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019

